[bookmark: _GoBack]29.05.2020 Г. № 7/51 -РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.04.2010 Г. № 5/107-РД «ОБ ОБРАЗОВАНИИ КОМИССИИ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,

РЕШИЛА:

1. В решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 30.04.2010г. № 5/107-рд «Об образовании комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» внести следующие изменения:
1.1. п. 3 изложить в новой редакции:
Попик А. Г.  – председатель Думы муниципального образования «Аларский район», председатель комиссии;
 Сагадарова В.В. – заместитель мэра  района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Жабоедова Н.В. – директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения  по  Аларскому району», секретарь комиссии (по согласованию);
Мамонтова А. В. – ведущий специалист архивного отдела администрации муниципального образования «Аларский район», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Богданова М. К. – депутат Думы муниципального образования «Аларский район» (по согласованию);
Баторов Ю.М. – заместитель мэра района по экономике и финансам;
Махосоева О.В.   – директор МБУК «Краеведческий музей Аларского района»;
Цыренов Б. Д.  – председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Аларский район»;
Алексеева Л. Р. – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Аларский район»;
Ильина З. К. – начальник отдела муниципальной службы администрации муниципального образования «Аларский район»;
Иванова Н. В.  – начальник архивного   отдела администрации МО «Аларский район».
2. Решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 22.02.2017 г. № 6/180-рд «О внесении изменений в решение Думы МО «Аларский район» от 30.04.2010 №5/107-рд «Об образовании комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( Мангутов Б. А ).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы муниципального образования «Аларский район» Попик А. Г.

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Попик А. Г.

                                                     Подготовила:                           А. В. Мамонтова

                                                               Согласовано:                           А. Г. Попик

                                                                                                       Л. Р. Алексеева

                                                                                                       Т. В. Острикова